
Contacto

Teléfono 971218330
Fax 971218469
Correo Electrónico 
illesbalears.secretaria.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

La Rambla, 18
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente IB2018/PAS04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2019
a las 09:05 horas.

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Baleares
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DQ9C87z9pGkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza isla de Menorca DPTGSS Illes Balears

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
VER PLIEGOS CON LA DESCRIPCION DEL EDIFICIO
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

El Director Provincial de la TGSS en Illes Balears, visto el expediente de contratación para el servicio de limpieza de la
oficina de las isla de Ibiza, RESULEVE: proceder a la formalización del presente contrato por un importe máximo de
VENTISIETE MIL TRESCIENTOS TRECE EUROS CON UN CÉNTIMO DE EURO, iva excluido.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LIMCAMAR, S.L.
NIF B30132724

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DQ9C87z9pGkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44f04df6-6cfd-4e0f-8cf9-c6f5ee368930


Lugar

Sala de Reuniones 5ª planta

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2019 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 27.313,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.998,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.313,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.048,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato IB2018/PAS04
Fecha de Formalización 29/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato por ser la Oferta económica mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/12/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Reuniones 5ª planta

Dirección Postal

(07003) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/01/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Reuniones 5ª planta

Dirección Postal

(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

La Rambla 18
(07003) Palma España

Apertura del sobre con las proposiciones económicas
evaluables automáticamente.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Dado el reducido espacio de la sala, confirmar la asistencia máximo un día antes del
evento.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ILgJmxXXtKN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003910109 |  2019-311284 | jue, 11 abr 2019 09:05:42:779 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95492408414708322340318452220742922430 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ILgJmxXXtKN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

